
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 novembre 2002 - Deliberazione N. 5656 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Direttive per il trasferimento delle competenze in 
materia di trasporto pubblico locale alle Amministrazioni Provinciali ed ai Comuni capoluogo di 
Provincia. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che con deliberazione n. 4833 del 25.10.2002 la Giunta Regionale ha approvato il regolamento, di 
cui all’art. 46 della L.R. 28 marzo 2002, n.3, riguardante i criteri e le modalità di trasferimento degli 
stanziamenti a favore delle Province e dei Comuni capoluoghi di Provincia per l’esercizio delle 
competenze in materia di trasporto pubblico locale; 

- che il citato regolamento prevede, tra l’altro, che le risorse verranno trasferite alle Province ed ai 
Comuni capoluogo in riferimento al periodo 1/11/2002-31/12/2002; 

- che nel corso di una riunione tenutasi in data 14.11.2002 presso gli uffici dell’Area Generale di 
Coordinamento Trasporti e Viabilità, alla quale hanno partecipato rappresentanti delle Province, dei 
Comuni capoluogo e delle categorie (ANAV, FITTEL, ASSTRA) è emersa l’opportunità, su richiesta dei 
rappresentanti delle citate categorie, di differire la data del trasferimento delle risorse a decorrere 
dall’1.1.2003; 

CONSIDERATO 

- che è possibile disporre il differimento richiesto al 1° gennaio 2003, al fine di assicurare la 
erogazione dei fondi alle imprese esercenti il trasporto pubblico locale senza ritardi dovuti al 
perfezionamento del relativo procedimento amministrativo in attesa dell’adozione da parte del 
Presidente della Giunta Regionale del decreto di emanazione del regolamento; 

- che è opportuno invitare, nel contempo, le Province ed i Comuni capoluogo a stipulare entro il mese 
di dicembre 2002 con le imprese interessate i contratti di servizio con decorrenza 1.1.2003; 

RITENUTO: 

- di dover invitare le Province ed i Comuni capoluogo a voler comunicare alla Regione, entro e non 
oltre il 10 dicembre 2002, se intendono avvalersi della facoltà prevista dall’art.44 della citata legge 
regionale n. 3/2002 in ordine all’esercizio temporaneo delle funzioni e dei compiti delle Province e dei 
Comuni da parte della Regione; 

- di precisare, infine, che a decorrere dalla predetta data dell’1.1.2003 il trasferimento dei fondi da 
parte della Regione potrà avvenire solo in presenza di contratti di servizio; 

VISTA: 

- la Legge Costituzionale 22.11.1999, n. 1; 

- la Legge Regionale 28.3.200.2, n. 3; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa che qui di intende integralmente trascritto: 

- di disporre il differimento al 1.1.2003 della data del 1.11.2002 prevista dal regolamento approvato 
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 4833 del 25.10.2002; 

- di invitare le Province ed i Comuni capoluogo a stipulare, entro il mese di dicembre 2002, con le 
imprese interessate i contratti di servizio di trasporto pubblico locale con decorrenza 1.1.2003; 

- di dover invitare, altresì, le Province ed i Comuni capoluogo a voler comunicare entro e non oltre il 
10.12.2002, se intendono richiedere alla Regione di provvedere al temporaneo esercizio delle funzioni al 
sensi dell’art. 44 della L.R. 3/2002; 

- di precisare, infine, che a decorrere dalla predetta data dell’1.1.2003 il trasferimento dei fondi 
potrà avvenire solo in presenza dei contratti di servizio; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 2 / 2 

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità ed all’A.G.C. Gabinetto 
della Presidenza della Giunta, per i consequenziali provvedimenti; 

- di incaricare il Direttore del BURC di provvedere alla pubblicazione della presente delibera. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo Bassolino 
 


